TRADICIONAL, traditionalis, e (DH 1).

VALOR, valor (AA 7), vis (AA 7), virtus (DH 4); *los auténticos v. humanos*, valores vere humani (AA 29); *los comunes v. humanos*, communes valores humani (AA 7); *v. de los bienes materiales*, valor bonorum temporalium (AA 31); *v. peculiar*, singularis virtus (DH 4).

VENDEDOR (*con relación a algún medio de comunicación social*), venditor (IM 11).

VERBALMENTE, ore (DH 4).

VIDA: *v. común*, communis vita (AA 3); *v. cristiana*, Christiana vita (AA 31); *v. de la Iglesia*, Ecclesiae vita (IM 14); *v. espiritual*, vita spiritualis (AA 25); *v. evangélica*, vita evangelica (AA 31); *v. familiar, profesional, cultural y social*, vita familiaris , professionalis, culturalis et socialis (AA 16); *v. religiosa*, religiosa vita (DH 3).

VIRTUD: *en v. de algo*, vi alicuius rei (AA 24).

**LATINAE VOCES LOCUTIONESQUE  
CUM HISPANO SERMONE COMPARATAE  
ATQUE E SUMMI PONTIFICIS PAULI VI  
ADHORTATIONE APOSTOLICA “EVANGELII NUNTIANDI”  
EXCERPTAE**

(Commentatio ad moderatores missa V SYMPOSII NATIONALIS STUDIIS CLASSICIS PROVEHENDIS, in pago celebrandi qui “Fenestrae Iuga” nuncupatur -vulgo Sierra de la Ventana-, apud urbem Sinum Album -vulgo Bahía Blanca-, a die XVIII ad diem XXIII mensis Septembris anni MCMLXXVIII post Chr. n., CL a Sinu Albo condito)

Adhortatio Apostolica, cui “Evangelii Nuntiandi” initium, scripta est a Romano Pontifice Paulo VI, qui haud multo ante ab omnibus comploratus obiit. Ea nempe illius Pontificis memorabilis est scriptura -ut Summus Pontifex Ioannes Paulus I ait-, in qua regulae condensantur ad Evangelizationis opus obeundum, quod toti Ecclesiae praecipue incumbit.

Scriptio illa ad Episcopos, Sacerdotes et Christifideles data est, die VI mensis Decembris, in Sollemnitate Conceptionis Immaculatae Beatae Mariae Virginis, anno MCMLXXV, id est, sub exitum Anni Sacri, per cuius decursum -ut in Adhortationis praefatione legimus- Ecclesia, Evangelium omnibus hominibus nuntiare contendens, nihil aliud spectavit, quam ut munere fungeretur praeconis Boni Nuntii, a Iesu Christo allati et ab ea vulgati, vi huius duplicis praecipui mandati: “Induite novum hominem” et “Reconciliamini Deo”.

Ad id Paulum VI impulit -ut ipse ibidem asseverat- decima anniversaria memoria conclusi Concilii Vaticanii II, cuius proposita breviter ad hoc unum redigi possunt: dare operam, ut Ecclesia XX saeculi evadat magis usque idonea Evangelio nuntiando hominibus eiusdem saeculi.

Idque facere cupiit -itemque asseverat- post exactum annum a celebrato Synodi Episcoporum tertio generali coetu -cuius scilicet argumentum in Evangelizatione versatum est et quidem eo impensis, quod ipsi Synodi Patres id a Romano Pontifice postulaverant.